

TERMO ADITIVO Nº 058/2016

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2016 CELEBRADO EM 04 DE JANEIRO DE 2016 ENTRE A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA E BARONESA LTDA.

CONTRATANTE:

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o nº 01.273.946/0001-94, situada à Rua Dr. Francisco Timm, 480, centro, Santa Rosa, RS, neste ato representado pelo seu Presidente, Sr. DELCIO STEFAN, brasileiro, casado, CPF nº 501.770.790-53, residente e domiciliado em Santa Rosa, RS, em pleno regular exercício de suas funções.

CONTRATADA:

BARONESA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ nº 73.933.362/0001-02, situada na Rua Baronesa do Gravataí, nº 72, Bairro Cidade Baixa, Porto Alegre, RS, neste ato representada pelo Sr. FERNANDO RAUBER, CPF nº 748.323.360-53, residente e domiciliado em Novo Hamburgo, RS, em pleno e regular exercício de suas funções;

Têm entre si ajustado e contratado, de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e em conformidade com o Processo Administrativo nº 1274/15 de 08/06/15, da Fundação Municipal de Saúde de Santa Rosa, aditivar o Contrato celebrado em 04/01/16 que tem por objeto a aquisição de material de enfermagem para as Unidades de Saúde da FUMSSAR, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Em conformidade com a Ata de Registro de Preços nº 09/2015 a CONTRATADA fornecerá adicionalmente à CONTRATANTE os seguintes materiais, cuja quantidade e especificação está relacionada abaixo:

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
0006	Bolsa de Algodão	Martins	50	R\$ 3,57	178,50
0008	Copo Plástico Descartável com Polipropileno(PP)	DU DIGO	800	R\$ 3,35	2.680,00
0015	Esponja Dupla Face , Verde-Amarela	Bettanin	200	R\$ 0,45	90,00
0031	Luva de Limpeza Forrada Tamanho G	Talge	100	R\$ 2,30	230,00
0032	Luva de Limpeza Forrada Tamanho M	Volk	100	R\$ 2,30	230,00
0033	Luva de Limpeza Forrada Tamanho P	Volk	100	R\$ 2,30	230,00

0046	Rodo de Espuma para Limpeza de Vidros	Dalcin	50	R\$9,10	455,00
12	Embalagem Plástica Tipo sacola 38x48	Cartaplast	30	35,60	1068,00
	TOTAL				R\$ 5.161,50

CLÁUSULA SEGUNDA:

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pelo fornecimento do referido material o valor total de até **R\$ 5.161,50 (cinco mil, cento e sessenta e um reais)**.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As demais cláusulas do Contrato celebrado entre as partes em 04/01/16 permanecem inalteradas.

E por estarem justos e acordados, as partes assinam o presente em 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Santa Rosa, 28 de junho de 2016.

Presidente da FUMSSAR
CONTRATANTE

Baronesa Ltda
CONTRATADA

Testemunhas:

01) _____ 02) _____
Nome: _____ Nome: _____
CPF: _____ CPF: _____

